herencial dejados por el causante, dos partidas la partida primera que 

corresponde al inmueble identificado con folio de matricula inmobiliaria No. 

040-449214 por valor de $ 153.000.000 y la segunda  partida un vehículo 

placa RIT571,por la suma de ($16.000.000), suma total del avalúo la suma de 

CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($169.000.000). 

En este orden de ideas, como quiera que la cuantía del proceso  de 

acuerdo el valor de los bienes relictos del   causante CHRISTIAN EMIR DEL 

VECHIO ACOSTA, asciende a la suma  CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES 

DE PESOS ($169.000.000) por lo que no excede a los 150 SMLV para que el 

asunto sea conocido  por este despacho judicial en razón de la cuantía, 

tratándose de una sucesión de Menor cuantía, cuya competencia está 

atribuida en primera instancia a los jueces civiles municipales de